FE ELEN

Dénomination : HOYO ATLETICO CLUB ELAN OITA

Ville, préfecture : Les villes de Oita et Yufu de la préfecture d’Oita

Statut : équipe a management indépendant

Société de management : Oita Sports and Culture Club (fondé le 26/5/2011)

Création : 2003

Le nom : « Hoyo » signification donnée par les fondateurs du club en 2003 et qui serait lié a la
richesse de la biodiversité ? « AC » Atletico Club et « Elan »

Stade(s) : Oita Athletic stadium (15.943 places), Oita daikin soccer-Rugby Sports park

Site internet : http://hoyo-oita.com/

En 2003, les employés de deux compagnies locales fondent un club de football appelé Hoyo FC. Dés
le départ, les ambitions sont présentes avec la création d’équipes masculines, féminines et jeunes.
L’équipe masculine entre dans le championnat de la préfecture d’Oita avec la volonté d’intégrer la
ligue de Kylsh{. En 2005, nait le projet d’aller encore plus loin et de rejoindre QOita Trinita en J-
League, un nouveau nom est créé : Hoyo Atletico Elan. Tadatoshi MASUDA, un ancien joueur des
Kashima Antlers prend la téte de I'équipe mais quitte le club fin 2009. Son assistant, un gardien
brésilien, Bruno Enrique assure la suite et poursuit les objectifs fixés. En 2010, ils parviennent a
obtenir la promotion pour la ligue régionale qu’ils remportent sans grandes difficultés (une seule
défaite aux tirs aux buts). Malheureusement, ils ne parviennent pas a franchir le ler tour du tournoi
de promotion en JFL. En 2011, le nom a été quelques peu modifié en Hoyo A.C. Elan Oita afin de
renforcer I'attache locale du club. L'équipe a été renforcée et dispose de plusieurs joueurs
expérimentés issus de la J-League et de JFL

Avec son projet, Hoyo pourrait devenir une menace pour Oita Trinita qui est en grande difficulté
financiere méme si le club est encore loin d’étre un membre associé de la J-League. Il n’y pas encore
de base de supporters conséquente et son projet sportif nécessite encore quelques années avant
d’aboutir, pour autant qu’il aboutisse...

Joueurs clés : Kazumi HARA, Junya TANAKA, Kento HORI
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COACHING STAFF

MANAGER: YUKI Haruo
Head coach: KAMOGAWA Shé

Coach: BRUNO Enrique Valentin
Coach: KIYOHARA Yisuke
Coach: KANEKO Koji
PLAYERS

Jpn
Jpn
Bra
Jpn
Jpn

49
29
31

29
??

Ardija Enforcement training chief
was player

was Manager

was Head coach

Start of season: 33 ; foreigners: O ; currently: 30

Off-season in: 14 (9 rookies), out 7 ; mid-season in: 1 ,out: 4

POS NAME

GK KAWAHARA Masaharu
DF KATAYAMA Naoya
DF FUKUMOTO Kosuke

N°
1
2
3
4
5 DF HORIUCHI Shégo

6 MF TSUTSUI Yuki

7 MF HARA Kazumi (Cap.)
8 MF NAKASHIMA Takafumi
9 FW SUGAWARA Taro

10

11 FW NAKASHIMA Y{dai

13 MF IGUCHI Akihiro (V.Cap)
14 DF TANAKA Junya

15 DF HINO Rydichi

16 FW KASUTANI Hiroshi

17 FW HORI Kento

18 DF MIYATA Shigeki

19 FW KOGA Kazuki

20 DF NAKAHARA Hiromasa
21 GK NODERA Kazuto

22 MF TAGAMI Wataru

23 MF WATANABE Akifumi
24 FW SERI Yasukazu

25 DF  FUKUMITSU Takaki
26 DF HASEGAWA Toyoki

27 FW YAMASE Shoéya

28 FW SHIMAYA Yatsunori

28
25
23

29
27
27
27
31

28
28
29
24
28
30
26
28
28
22
30
26
23
20
26
23
23

Y

(4)
(4)
(4)

(5)

(5)

(4)

w =, NN VN

11
PL/SC

1/0

0/0

J-L JFL

PL/SC PL/SC PREVIOUS TEAM

0/0 0/0 - Kamatamare Sanuki
-/- 23/1 - Blaublitz Akita

-/- -/- - Fukuoka kyoiku U.
-/- 12/0 - Kariyushi

/- -/-  -MeijiU.

-/- -/- - Kant6 gakuin U.
-/- -/- - Kant6 gakuin U.
14/0 69/6 -Sony Sendai FC
17/2 48/3 Giravanz

-/- -/- - Osaka shogyo U.
4/0 47/3 JEF United

-/- 22/3 - Sagawa insatsu S.C.
-/- -/- - Osaka shogy6 U.
49/6 92/36 Hollyhock

-/- -/- - Fukuoka kyoiku U.
-/- 12/0 - New wave

-/- ?/?  -FCPelada Fukushima
-/- 0/0 - JEF Reserves

-/- 34/3 -V.Varen Nagasaki
-/- -/- - KyGsh( Sangyo U.
-/- -/- - Kansai U.

-/- -/- - KyGsh Ségo S.C.
82/4 -/- Sagan

-/- -/- - Momoyama gakuin U.
-/- -/- - Miyazaki sangy0 keiei U.
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29

30 MF TANAKA Ryo

31 GK TAKI Hironori

32 FW GOTO Yasuke (Loan)
33 DF NISHINO Rydji

34 MF FUKUSHIMA Shinta
35

Left out:
FW KANEKO Masaki
(destination unknown) [12’: 0/0]

Left out (21/8):
DF ANDO Hiroaki
(destination unknown) [12’: 19/1]

MF MATSUMOTO Kazuya
(destination unknown) [12°:1/0]

Left out (11/9):
FW  SATO Toéru
(destination unknown) [12°: 9/2]

LEFTAFTER 2011 SEASON

22 - -/-
26 - 0/0
9 - -/-
21 - -/-
23 - 0/0
19 - -/-
26 1 14/0
23 -
28 1 11/6

0/0

- Tokai U.

- Kamatamare Sanuki
Trinita

- Thespa U23
Vortis

- Hiroshima Sotoku HS

Vortis

- KyGQsha sangyo U.

- Kamatamare Sanuki

GK coach HANAMIZU Takahiro (29)

GK FUNATSU Ydya (29); DF SAGARA Masaki (29) - Retired; DF KAJIWARA Akira (25); MF
NISHIO Naoki (25); MF IWAMOTO Masaki (29); MF CHO Masayuki (25); FW KAMOGAWA
Sho (28) — retired and join the coaching staff

2012 SCHEDULE

JF &3

L —

1. Sagawa Shiga FC - HOYO ACELAN OITA 2-1
2. HOYO ACELAN OITA - Kamatamare Sanuki  0-3
3. Fujieda My F.C. - HOYO ACELAN OITA 0-0 2-0
4, Tochigi Uva FC - HOYO ACELAN OITA 0-0 0-1
5. HOYO ACELAN OITA - Y.S.C.C. 1-2 3-3
6. FC Ryukyu - HOYO ACELAN OITA  3-2
7. HOYO ACELAN OITA - Sony Sendai FC 1-1
8. Honda Lock SC - HOYO ACELAN OITA 0-2 1-1
9. Zweigen Kanazawa - HOYO AC ELAN OITA 0-0 3-0
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10. HOYO AC ELAN OITA Yokogawa Musashino 2-2 4-0
11. Honda FC HOYO ACELAN OITA  0-2 1-6
12. HOYO AC ELAN OITA Blaublitz Akita 0-4 1-1
13. V.Varen Nagasaki HOYO ACELAN OITA 4-0 2-0
14. HOYO AC ELAN OITA Mio Biwako Shiga 0-5 0-1
15. AC Nagano Parceiro HOYO ACELAN OITA 1-2

16. HOYO AC ELAN OITA Sagawa insatsu SC 1-0

Oita Prefectoral FA Cup
Kyushu Sogo Soccer College  8-1

Final HOYO ACELANOITA -

92nd Emperor’s cup

1% round HOYO ACELAN OITA - Nagasaki inst. Appl Sc. HS 3-0
2" round Tokyo Verdy - HOYO AC ELAN OITA 3-0
PALMARES

Kyushu League
2011 Champion (promoted in JFL)

2010 Champion

Oita pref’l League

2009 Champion (div.1)
2008 3" (div.1)
2007 3" (div.1)
2006 Champion (div.2)
2005 Champion (div.3)
2004 Champion (div.4)
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